REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. T'el: 0800 9999, Website: www hidaa gov al. F-mail: inflo@ hidaa gov al

Nr. indeksi
né ILDKPK,:
dhe \iti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtarl) g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private (& tij,
1¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
For deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare (é (é zgjedhurve dhe 1é disa
nepunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
latd 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat¢ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
1212 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

| il | il |1y ] Atésia Mbiemri
| 1l ENicELEDA
IRl | [Funksioni |

il PROKURORE

| lInstitu¢ioni dhe adresa
| Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare Elbasan, lagja § Maji, Elbasan,

Prokuroria e Posagme Kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar, Rruga “Jordan Misja”Tirane.
| Daty e;eﬁné:':rimit né funksionin q& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

12.10.2009 .03 . 2010

88 | 1 £
NE bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrolfin e pasurive, té
delyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizop

inspekioratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Kenfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t€ verifikojné né t€ gjitha
subjekret private € publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzjstojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(& nuk Eshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

[EpxELe DN WuobA

Periodie Viztor” !

[




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshicruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&€ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, 8 regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit & Shqiperisé,

pisr periudhin nga deklarimi i mEparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Nk

it | i

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Viera me shifra dhe me
fale el

Depozite Plus ne leke, prane Banke_ me nr.
¢elur me date 26.08.2019. Burimi i krijimit: |
| | Te ardhura te ligjshme te perfituara nga paga, pagesa te tjera
| per shkak te punes, si eksperte/lehtesuese, apo organizma te
| tjere. Interesi ne % vijetore: 0,3; interesi llogaritet mbi bazen
 ditore te gjendjes. Kapitalizimi 1 interesave behet me baze

\ tre mujore. Gjendja paragitet deri me date 31.12.2019.
P.S. Bashkalidhur statement bankar date 10.01.2020 dhe

( kontrata e depozites Plus date 26.08.2019.

Shtuar 500 352, 84
(peseqind mije e tregind ¢
pesedhjete e dy presje
tetedhjete e kater) leke

Llogari rrjedhese ne leke, prane Bankes - ku hidhet
paga, me nr. I <ctv hidhet kryesisht paga si
prokurore, pagesa te tjera ge mund te behen per shkak te |
punes, si eksperte/lehtesuese, dieta te paguara etj. Deri me
date 31.12.2019 kjo llogari ka gjendje 353 014, 35
| (pesédhjeté e tre mijé e kat€rmbedhjeté presje tridhjeté e
pesé) leke.

P.S. Bashkalidhur statement bankar date 10.01.2020.

2 !

Shtuar 52 122,93
{pesedhjete e dy mije e
njegind ¢ njezete e dy
presjie nentedhjete e ftre)
leke.

Gjendje 53 014, 35
(pesedhjete e tre mije e
katermbedhjete presje

tridhjete e pese) leke.

100%

L.Ioiari bankare ne leke, prane ‘ank me or. |

Kjo Hogari pergjithesisht mbahet per shkak te
‘ pages si pedagoge ¢ Universitetit te Elbasanit dhe pageses si |
lehtesuese/eksperte  ne  Shkollen e Magjistratures.
Aktualisht gjendja ne kete logari eshte 50 314. 18|
(pesédhjeté mij¢ e tregind e katdrmbédhjeté piké |
| tetémbédhjeté mijé) leké.
P.S. Bashkalidhur statement bankar date 07.03.2020.

Shtuar 50 245.88 leke
(pesédhjeté mij¢ e dyqind
e dyzeté e pes€ piké
tetédhjeté e teté) leké.
Gjendja 50 314. 18
(pesédhjeté mijé e treqind
¢ katérmbédhjete  piké
tetémbédhjeté mijé) leke.

100%

pakesuar gjendjen qe kam pasur, kam 100 000 (njeqind

4 }jSndje_ cash ne shtepi, me date 31.12.2019, pasi kam
f mije) leke.

Pakesuar 100 000 (njeqind
mije) leke.

Gjendje (shtuar ne 2019)
100 000 (njeqind mije)
leke.

100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t¢ drejtat reale mbi to, sipas Kadit Civil;

el i’
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¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d} vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jasht& sistemit bankar, né llogari mmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj.

. I

/

Neése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje 18 tif.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
10 fitimprurése, ligensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

- Paga si prokurore, Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé& Paré
Elbasan. per vitin 2019, shuma bruto 3 605 125 (tremilioné e |2 661 773 (dy milione e
- zjashtéqind e pesé mij€ e njéqind e njézeté e pesé) leké, shuma neto 2 | gjashtéqind e gjashtédhjeté e
L5861 773 (dymilione e gjashtéqgind e gjashtédhjeté e njé mijé e | nje¢ mije¢ e shtatéqind e
shtatéqind e shtatédhjeté e tre) leké. shtatédhjeté e tre) leké.
- Paga si prokurore, Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe
Krimit t& Organizuar Tiran€ per vitin 2019, shuma bruto 128 715 | 97 654 (néntédhjeté e shtaté
 (njéqind e njézet€ e tet€ mij€ e shtatéqind e pesémbédhjeté) leké, | mijé e gjashtéqind e pesédhjeté
~ shuma neto 97 654 (néntédhjeté e shtaté mijé e gjashtéqind ¢ | e katér) leké.
nesédhjetd e katér) feké.
. P.S. Bashkalidhur vértetimi nr. 2866 prot daté 09.03.2020 i Prokurorisé
- oran€ Gjykatés s€ Shkallés s€ Paré Elbasan dhe vértetimi i Prokurorisé
¢ Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar Tirang.
Sqarim: Né dy vértetimet e sipércituara pasqyrohen t€ dhéna mbi
nagén pér periudhén janar — dhjetor 2019, por ndérkohé paga e
- dhjetorit 2019 &shté derdhur né janar 2020.
| p.S. Bashkalidhur statement bankar te -Bank, nr. lfogarie
R - itin 2019, date 10.01.2020 dhe muajin janar 2020,

laté 11.03.2020.

T

“Perodik Vietor”™



Nése ky format éshié | pumjaftueshem, vazhdoni 1 plotésoni né kopje té tij.

NI VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t&€ méparshém deri né 31

Dhjetar & vitit t& deklarimit,

» Paga si eksperte prane Shkollés s& Magjistraturgs né kuadrin ¢ trajnimit
- vazhdues pér prokuroré dhe gjyqtaré, né vilerén bruto 52 250
pesedhjete € dy mije e dyqind e pesedhjete) leke dhe neto 51 362
 (pesédhjeté e nj& mij)é e treqind ¢ g}asWy) lekéE.

P.S. Bashkalidhur statement bankar tc il B Bank date 07.03.2020
dhe vertetim 1 percjelle me internet 1 SHM, per shkak te situates se
| amergjences.

51 362 (pesédhjeté e njé mijé e
treqind e gjashtédhjeté e dy)
leké

- Para t& dérguara nga babai im‘illonai, nép&rmjet Westemn
Union, shuma 50 {pesédhjeté) euro, mé daté 30.03.2019, si dhuraté pér
ditélindjen time.

- IS, Bashkalidhur kopje e mandatit t& Western Union daté 30.03.2019.

Neése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotesoni né kopje té 1ij.

Perjodik Vietor”

50 (pesédhjeté) euro.

'



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté rerritorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

HELIE i L4 ; ; - Ly M
Kontraté shérbimi lidhur me Caritas Shqiptar si eksperte né Shkollén e }
- Magjistraturés. Pagesa éshté kryer né Janar 2020, késhtu gé vlera e i
. marre deklarohet vitin pasardhés. Pagesa do jete 75 000 i
~ (shtatedhjete e pese mije) leke perfshire edhe shumen 15% te tatimit ne
ourim.,
- P.S. Bashkalidhur kontratén me Caritas, email date 06.11.2019 i
' Snkolles se Magjistratures ku evidentohet seminari ne fjale date 11-12-
2 Caritas dhe njé kopje t& statement bankar nr. llogarie
. o G0k, pér muajin janar 2020 daté 11.03.2020,
<u pasqyrohet pagesa e bere ne janar 2020.
Kontrata, lidhur me Qendren e Trajnimit te Administrates Tatimore
dhe Doganore, date 22.11.2019 si eksperte. Pagesa éshté kryer né
Janar 2020, késhtu qé deklarohet vitin pasardhés.
i P.S. Bashkalidhur MTATD dhe njé kopje té statement
- nankar nr. llogarie] e-Bank, pé€r muajin janar
2020 daté 11.03.2020, ku pasgyrohet pagesa ¢ bere ne janar 2020, ne
' shumen totale 17 850 (shtatembedhjete mije e tetegind e pesedhjete)
leke.

"j_Pedagoge e jashtme ne Universitetin Aleksander Xhuvani Elbasan, per
vitin akademik 2018 - 2019. Nuk eshte krver ende ndonje pagese.
. Lenda Etike dhe Legjislacion,
P.S. Bashkalidhur shkresen nr. - prot date 15.11.2018 te
. Prokurorit te Pergjithshem, per dhenie miratimi per mesimdhenie dhe
 zmaili me sekretaren e Universitetit.
e S E s =TT =

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotesoni né kopje té tij.

“Beriodie Vietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqip&ris€, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
1o ftimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

shpe:zime sipUrdhéri . | até 25.01.2019 &

Pag

. Prokurorisé s& Pérgjithshme, pér udh&timin né& Bruksel, né datat 06.02.2019~ | 717.72 (shtatégind e
09.02.2019. Shpenzimet mbulohen nga Prokuroria e Pérgjithshme. shtatémbédhjeté piké shtatédhjeté

2.S. Bashkangjitur Urdher sherbimi, email me Prokuroring e Pérgjithshme | e dy) euro.
I per mbulimin e shpenzimeve, komrespondence emaili me agjensine e
adhetimit te Prokurorise se Pergjithshme, bilete udhetimi.

- Paguar pér shpenzime sipas urdhérit daté 12.06.2019 t€ Prokurorisé sé
Pérgjithshme pér vizitén studimore né Hagé dhe Amsterdam. Shpenzimet ¢ | 233.6 {dyqind e tridhjete e tre
zkomodimit, udhétimit, ushqimit mbuluar nga organizatorét. Shpenzimet pér | piké gjashté) euro
nagzsa 1€ ndryshme lidhur me vizitgn paguar nga Prokuroria e Pérgjithshme.
Marré cash n& doré per shpenzime nga G1Z, 233.6 (dyqind e tridhjete e tre

- niké gjashtg) euro.

.S, Bashkalidhur urdhérin nr. 1542 prot daté 12,06.2019 t¢ Prokurorit t&
Pérgjithshém, deklaraté mbi shpenzimet.

~ Pjesmarrés né trajtim né Kroaci, mbuluar shpenzimet nga organizatorét. Nisja | 261 (dyqind e gjashtédhjeté e njé)
mé daté 23.09.2019 — kthimi mé& daté 27.09.2019. Dh&né cash 261 (dyqind e | USD.
zjashtedhjete e nje) USD.
2.S. Bashkalidhur emailet, axhenda, Ftese ku evidentohet marrja persiper ¢
~ shpenzimeve, deklaraté pagese.
| Plesmarrése né takimin e 11 t& Konferencés sé& Paléve pér Konventén e | 75 092,50 (shtatédhjeté e pesé
YVarshavés. Ké&shilli i Europés, daté¢ 21.10.2019 — 24.10.2019. Mbulvar | mijé e néntédhjeté e dy presje
- shpenzimet nga Organizatorét. Shuma 75 092, 50 (shiatédhjeté e pesé mijé e | pesédhjeté) leks.
néntédhjeté e dy presje pesédhjet) leké.
. 2.S. Bashkahdhur email nga Fint.gov.al, ku pasqyrohet se shpenzimet
| mbulohen nga KIE, ernail per caktimin nga PP si perfagesuese ne kete takim,
z:mail mbi pagesen e biletes nga organizatoret, te dhena mbi pagesen e
. shpenzimeve, deklarate per pagesen e shpenzimeve dhe te dhena te bankes,
| nileta e udhetimit, rezervimi i hotelit_drafi agenda dhe dokumentacion

sashkalidhur provues. Statement bankar Bank nr. _ date
P 10.01.2020, ku pasqyrohet pagesa e bere nga Keshilhi i Europes ne muajin
etor 2019,

Piesmarrése né trajnimin pér terrorizmin né Maqedoni, shpenzimet | 30 546, 36 (ridhjeté mije e
mbulohen nga organizatorét mé daté 12 — 14 néntor. Nisja dhe kthimi | peséqind e dyzeté e gjashté
 11-15 néntor 2019. Dieté 30 346, 36 leke. presje tridhjeté e gjasht€) leké.
S, Bashkalidhur komunikimet me email ku pasqyrohet marrja

“Beriodik Vjetor ™



P

oersiper € shpenzimeve si dhe statement bankar nr. logarie
0000231133 Credins Bank, date 10.01.2020, ku ne muajin nentor 2019
{| ;;asgﬂ'ohet yagesa e bere si diete.

HOTNE = T O TR B 3 e ———
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Nése ky format éshié i pamjaffueshem, vazhdoni 1¢ plotesoni né kopje t¢ tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe piesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

5 kreditore, depozita plus prane Bankes nr. llogarie

;W ne leke, gjithsej 415, 12 leke interesa — 62.28 tatim mbi | 352.84 (treqind e pesedhjete dy
- irteresin = 352,84 (treqind e pesedhjete dy pike tetedhjete e kater) leke. | pike tetedhjete e kater) leke
- P.S. Bashkalidhur statement bankar date 10.01.2020 dhe kontrata e

 depozites Plus date 26.08.2019.

. itore, llogaria prane__ Bank, nr. llogarie 2.18 (dy pike tetembedhjete)
é:ﬂdne leke, gjithsej 2.56 interesa — 0.38 tatim mbi interesin = | leke

218 (dy pike tetembedhjete) leke.
. .8, Bashkalidhur statement bankar date 07.03.2020.

Nése ky format éshté | pamjaflueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tif.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Deriodie Vietor”™ &



Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé

ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shgipérisg, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

faqen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

I'é&rshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shamén totale né leke apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
imbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
Iprincipal), kohézgjatien (muajifviti) dhe késti mujor.

‘Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
i 8 deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shiyer
| Pérshkrimi i detyrimeve ‘deri n& 31 Dhjetor t€ | deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit - | vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)
Porositur me kontrate porosie, apartament banimi, | 0 (zero) leke | 35 000 (tridhjete e
te cilin tashme e kam ne perdorim, pasi kane | pese mije) euro.
| perfunduar punimet. me siperfage ndertimi ne total

94.5 m2, nga te cilat siperfage ¢ brendshme 80.8
m?2 dhe siperfage e perbashket 13.7 m2, ne katin e !

Komuna ﬂTirane. Cmimi i kontrates J
eshie 45 000 (dyzete e pese mije) euro. Jane paguar ‘
| 10 (dhjete mije) euro, ne kohen e lidhjes se

kontrates, te deklaruara me pare, nderkohe ge ne

vitet ne vijim nuk kam paguar ende asgje. Ka ‘
mbetur pa u likujduar shuma prej 35 000 (tridhjete
| € pese mije) euro te cilen sipas parashikimeve ne
kontrate duhet ta likuydoj ne momentin e
I rregyistrimit te godines dhe lidhjes se kontrates
perfundimtare te shitblerjes. Deri ne kete moment
nuk eshte bere e mundur regjistrimi i godines. !

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazheoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjekﬁtgdgk]ﬁues.
1¢ plotésoni né kopje 1é tij. L -,
EVKELEDA Willo VA I (M

“Periodic b jetor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Website: www hidaa gov.al, F-mail: info'@ hidaa.gov al

Nr. Indeksi [
né ILDKPKI

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t&€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé€ disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé té nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjekret private e publike, brenda dhe jashté terriforit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné n& emér dhe pér ilogariné time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja

oo

ife Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]
Muk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deflaroj se ¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété — R TR R g 3505
dokument jané 1 vérteta dhe nuk kam deklaruar asgi¢ | JEmei, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidh

i€ nuk EShié e vérteté.

“Pertodik Vietor



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

T PEaT et

*Objektii deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, € regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rjedhése, né depozité, n€ bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Néve ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1€ 1.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
‘o fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit t€ deklarimit,

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

« TE& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i idhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vachdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

Perigcik Vietar”™



[nformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve die té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliftit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
dektarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjekiit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet € krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kurpasuria e pjesétaréve té€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtet€rore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 1€
plot&suar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pé&r ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t&€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té& lidhur"duhet té plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe f&mijét né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér dekiarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t&€ interesave private n# [nspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Ng ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur perseni i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé&, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, d&nohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né& 500 000 (peséqind mij€) leké.

s Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kaodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga perseni i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislactonit né fugi.

Kujdes: Té gjitha fagef ¢ formularit té deklaratés duhet t& nénshkruhen, né (¢ kundért dekfarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohef e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= P&r informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

* T& dhé&nat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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